


































































































































































































































































Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 131

 
37109 Proficlear Modul 5 Phosphatbinder 

 
 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 132

 
37109 Proficlear Modul 5 Phosphatbinder  

 
Pos Id-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 26765 Deckel Modulfilter top cover 

2 4 x 35408 Ersatzrasthaken (Klammer) clip 

3 26764 Behälter Modulfilter container 

5 26960 Auslaufrastung outlet holder 

6 26957 Dichtung 150 verschraubt  screwed Gasket 150  

7 26958 Auslauf 150 - 1 outlet DN 150  

8 27669 O-Ring 156 * 10 o-ring NBR 156 x 10 70Sh 

9 26968 Sauerstoffsteinhalter  ) aeratorblock Retainer 

10 27572 Linsenschraube V2A  6,3 * 32 screws  V2A DIN 7981;6,3 x 32 

11 35406 Ersatz - Ablaufset  replacement outlet kit  

12 34859 Ersatzdichtungen Ablauf  gasket kit outlet 

14 26987 Auslauf 150 / 2 outlet  150/2 

15 27175 Stopfen 150 plug 150 Proficlear  

16 27174 Stopfen 1 1/2" plug 1 1/2"  

17 35411 Ersatz Sprüheinrichtung  replacement spray unit  

18 26981 Innendeckel Schaum inner cover 

19 27172 Luftanschluß Proficlear luftanschluss Proficlear 

20 35409 Wasserstandsanzeige water level control 

21 35410 Ersatz Thermometer mit Stütze  thermometer 

27 26982 Schaumhalter foam holder 

28 12 x 27176 Platte Schaumhalter plate Proficlear 

33 5 x 27297 Schaum groß  foam great with  

34 27296 Schaum schmal  foam small with  

35 27213 Phosless Haken phosless clamp Proficlear 

36 2 x 36981 OASE Phosless Filtersäule OASE Phosless cartridge 
  



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 133

57094 Proficlear Autoscreenex 
 
 

 
 

 
 
 

Pos Id-Nr Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 27731 Abdeckung Reinigungsautomatik cover plate 

2 35458 Motorbaustein kpl. assembly motor cpl. 

3 27792 Anschlussleitung 2 x 1²  0,5 m cable H07RN-F 2x1 0,5 m 

4 16250 O - Ring 65x3 o-ring  65,0X3,0  70SH  NBR 

5 35445 
Trafo 230 V - 12V   
(Zeitschaltautomik) 

assembly timer 

 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 134

 
54990 Pondovac 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 22403 Funkfernbedienung  remote control 
2 22405 Sockel Schlammsauger base  
3 28879 Saugschlauchgarnitur 5 m inlet hose set 38mm x 5m 
4 29185 Ablaufschlauchgarnitur 2,5 m outlet hose cpl. 2,5m 
5 22973 Schlauchendstück tube end piece 
6 27303 Verlängerungsrohr pipe 500 mm black 
7 22971 Filterschaum filter foam  
8 22974 Haltedeckel Filterschaum  cover for fixing the filter foam 
9 33480 Bodendüse ground nozzle assembly blue 
10 33288 Halter Fernbedienung  bracket for remote control 
11 33289 Steckmuffe bush 
12 23578 Schlauchmuffe hose bushing  
13 27756 Filtersack sludge collecting bag 
14 23580 Ablaufschlauch ohne Ventil hose bushing  
15 27157 Fugendüse short nozzle 
16 27158 Naßsaugdüse long square nozzle 
17 23016 Behälter ohne Sockel 30LTank Assy 
18 23833 Verschlußstopfen plug ID 57mm  



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 135

55688 Pondovac 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 28879 Saugschlauchgarnitur 5 m inlet hose set 38mm x 5m 
2 29185 Ablaufschlauchgarnitur 2,5 m outlet hose cpl. 2,5m 
3 22973 Schlauchendstück tTube end piece 
4 27303 Verlängerungsrohr pipe 500 mm black 
5 22971 Filterschaum filter foam  
6 22974 Haltedeckel Filterschaum  cover for fixing the filter foam 
7 33480 Bodendüse ground nozzle assembly  
8 23578 Schlauchmuffe hose bushing  
9 27756 Filtersack sludge collecting bag 
10 23580 Ablaufschlauch ohne Ventil hose bushing for  
11 27157 Fugendüse short nozzle 
12 27158 Naßsaugdüse long square nozzle 
13 25529 Rohrhalterung holder for tube  
14 25389 Fadenalgendüse string algae nozzle 
15 25353 Rückschlagventil assembly return valve  
16 --- nicht lieferbar not available  

17 23833 Verschlusskappe  plug ID 57mm  



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 136

37102 Pondovac 3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 137

37102 Pondovac 3 

 

Pos-Nr. Id-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 27182 Motorkopf  motor section 
2 27248 BG Einlassverteiler inlet distributor 
3 26720 Innenkappe inner cap  
4 35399 Ersatzteil Behälter komplett spare part tank complete 
5 35398 Ersatzteil Set Gummiteile spare part set rubber parts 
6 26809 Auslaufadapter outlet adapter 
7 25000 Schraube Auslaufadapter screw V2A DIN 7981, 4,8 x 22 
8 26876 Rad wheel   
9 27546 Verlängerungsrohr klar pipe 500 mm Transparent 
10 29464 Klammer  spare part clamp 
11 27183 Rastplatte engage plate 
12 26760 Filterschaum foam PPI 45Ä  
13 26738 Ventileinheit komplett valve section assembly 
14 35397 Ersatzteil Bügelgriff spare part adjustable handle  
15 28879 Saugschlauch inlet hose set 38mm x 5m 
16 27303 Verlängerungsrohr pipe 500 mm black 
17 33480 Bodendüse ground nozzle assembly blue 
18 28878 Ablaufschlauch outlet hose without flap 2,5m 
19 27158 Naßsaugdüse long square nozzle 
20 27756 Schlammauffangbeutel sludge collecting bag 
21 25389 Fadenalgendüse string algae nozzle 
22 26815 O- Ring NBR 200 x 5 o-ring NBR 200 x 5  
23 26812 O-Ring NBR 184 x 5 o-ring NBR 184 x 5  
24 23833  Verschlußstopfen plug ID 57mm  
25 27157  Fugendüse short nozzle 

 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 138

53777 Pond Jet Schwimmaggregat 
57075 Pond-Jet Schwimmaggregat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 19279 Düsenkörper Pond Jet fountain nozzle unit  
2 9848 Unterlegscheibe V2A 10,5mm washer V2A 10,5 mm 
3 19288 Sechskantschraube M8 x 130 bolt, HEX M8 x 130 
4 3579 O-Ring 76,0 x 4,0 o-ring 76,0 x 4,0 
5 6018 Linsenschraube V2A 5 x 16 bolt 
6 19545 Lochscheibe washer f. nozzeless 
7 19544 Stopfen 1“ plug 1”  
8 13290 O-Ring 33 x 3 o-ring  PN 33 X 3  black 
9 3578 O-Ring 72,0 x 4,0 o-ring  72,0 x 4,0 
10 19282 Düseneinsatz Vulkan fountain nozzle "Vulkan" 12 
11 10035 Wasserberuhiger water stabilizer 
12 19280 Red.-Nippel 2” NPT  reduction nipple 2" - 1" 
13 17939 Schwimmkörper  float mini  
14 6118 Hutmutter V2A M8 bolt V2A M8 
15 35421 Classic USP 70  20 M assem. Classic USP 70   



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 139

50052 Rainbow Star Set  
50053 Rainbow Star Erweiterungs-Set  
 

 

 
 

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 5949 ZYL.SCHR.V2A DIN912 6X16 cylindric screw V2A /6 x 16 
2 35925 Ersatzteil Haube Jumping Jet spare part dome Jumping Jet 
3 10013 Endverbinder CE 5 o-ring NBR 218x8 55Sh black 
4 24563 Winkel 90° G1 I-A Kunststoff 90 degree elbow 
5 27503 Doppelmuffe 1" IG  doublesleave 1"  
6 10092 Schlauchtülle bearbeitet hose tail machined 
7 6284 Schlauchschelle VA 22-32 regular clamp wide band 22-32 
8 10199 BG Ers. Feststell Kit Jumping Jet fixing kit for base 
9 29794 Gerätefuß base 
10 29795 Diffusorblech diffusor plate 
11 10655 Siebeinsatz Wasserberuhiger filter water stabilizer 
12 29769 Filtereinsatz blau Typ FTM-365A  filterinsert blue Typ FTM-365A 
13 20284 Erdspieß spike 
14 10893 Ersatz FM Master  spare part FM Master  
15 33371 Haube FM - Master 1 - 3  cover FM - Master  
16 22653 Handsender f. FM 1 - 3 hand transmitter for FM Master  
17 17441 Achse  D. 2,5 X 69,5  hilox 961 shaft 
18 56668 Y-Verteiler 1 1/2" regulierbar y-distributor 1 1/2" regulable 
19 10632 Snapper SNP8 schwarz snapper SNP8 black 
20 10673 6-kant Schraubendreher 5mm hexagon screwdriver 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 140

50183 Air Flow 1,5kw 230V 
50184 Air Flow 1,5kw 400V 
50185 Air Flow 4,0kw 400V 
 
   

Pos.-
Nr. 

1,5 kw 
400 V 

1,5 kw 
230 V 

4,0 kw 
400 V 

Ersatzteilbezeichnung 
Spare part 
description 

1 10862 10862 10579 Schwimmer swimmer 
2 11515 11517 11516 Motorsektion motorsektion 
3 11193 11193 11807 Scheibe 110mm disc 110mm 
4 11131 11131 11131 Schutzgitter f. Steigrohr grid for riser pipe 
5 11805 11805 11805 O-Ring 155 x 2,5 o-ring 155 x 2,5 
6 10350 10350 11188 Düse D138 nozzle D138 
7 11494 11494 10350 Düse D120 nozzle D120 
8 11414 11414 11414 Beipack Kleinteile extra item small part 
9 30128 30128 30128 Befestigungsdorn fastener 
10 11203 11203 11203 Drahtseil 30m wire robe 30m 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 141

 

50212 Beleuchtungs Set Flexy Jet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 3623 O-Ring 170,0X 4,0 o-ring 170,0X 4,0 
2 33045 Trafo UST 150 (20m Kabel) trafo UST 150 (20m cable) 
3 10886 Halter holder 
4 20282 Schwenkbügel swivel bracket 
5 20283 Klemmschraube clamp bolt c/w nut 
6 20962 Mutter nut 
7 34408 Fassung kpl. lamp holder 
8 54035 Halogen Lampe 35 W halogen bulb 35 W 
9 20686 Reflektor 24° reflector 24° 
10 17084 O-Ring  114,2 X 5,7 o-ring  114,2 X 5,7 
11 20685 Lampenglas lens 
12 20280 Oberteil upper part 
13 6054 Schraube 5 x 16 screw 5 x 16 
14 10632 Snapper schwarz snapper black 
15 33043 Kabelgarnitur 0,8 m Cable 0,8m 

 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 142

57480 Skimmer 250 LM 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 

14 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 143

57480 Skimmer 250 LM 
 

 

Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 --- nur auf Anfrage on request 

2 29958 Korb für Schwimmskimmer cage for swimmskimm 
3 34201 Druckstück pressure pad 
4 34705 Absperrschieber gate valve 
5 10060 Doppelmuffe IG 1 1/2" sleeve ½“ 
6 34812 Spannklammer Motorgehäuse clip for motorhousing 
7 24554 Verschlusskappe 1½" clothing cap 1½" F 
8 20824 Motor kpl. Aquamax 15000 motor cpl. Aquamax 15000 
9 19506 Flachdichtung 60X47X3 (VE3) flat inlet 60X47X3 (pu3) 
10 34200 Pumpenanschluß cConnection kit for pump 
11 --- nur auf Anfrage on request 

12 21490 Betonplatte 300x150x45 concrete paving slab 
13 --- nur auf Anfrage only on enquiery 
14 27643 Durchführung kpl. assembly grommet cpl 
16 --- nur auf Anfrage on request 

17 33348 Mutter G 1½“ nut G 1½“ 
19 35516 Innenteil Tradux kpl. inner elements Tradux cpl 
20 30119 Drahtseil VA 3mm x 20m wire robe stainless 3mm x 20m 
21 30117 Niro-Schraubklemme  3mm screw clamp 3mm 
22 16941 Niro-Karabinerahken  60 x 6 niro snap hook 
23 30128 Befestigungsdorn fastener 
24 --- nur auf Anfrage on request 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 144

57479 Aqua Air 250 LM 
 

 

 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 145

57479 Aqua Air 250 LM  
 
Pos.-Nr. ID.-Nr. Ersatzteilbezeichnung Spare part description 

1 29786 Schwimmkörper 18L float 18L 
2 30089 Griffschraube M6 x 20 hand knob M6 x 20 
3 30088 Griffschraube M8 x 20 hand knob M8 x 20 
4 30086 Durchführung 3/4" incl.Mutter bushing 3/4" incl. nut 
5 30094 Doppelmuffe IG 3/4" socket female 3/4" 
6 30090 Tülle 3/4" hose adapter 3/4" 
7 28653 Schlauchschellen-Stufen-Kit 1" hose clamps set  1" 
8 52733 Gewebe-Schlauch 1" schwarz textile hose, black 1“ 
9 16941 Niro Karabinerhaken 60 X 6 Niro snap hook 60 X 6 
10 30117 Niro-Schraubklemme  3mm screw clamp 3mm 
11 30119 Drahtseil VA 3mm x 20m wire robe stainless steel 3 x 20m 
12 30128 Befestigungsdorn 450 fastener 450 
13 --- nur auf Anfrage on request 

14 --- nur auf Anfrage on request 

16 --- nur auf Anfrage on request 

17 27589 Senkschraube V2A 4,8 x 19 counter sunk screw 4,8 x 
18 --- nur auf Anfrage on request 

19 35895 Saugmundhalter pump housing holder 
20 35909 Profimax 30000 30m Kabel Profimax 30000 30m cord 
21 35892 Trommel Lochblech asm drum perforated sheet 
22 35894 Motorhalter motor holder 
23 29979 Abschlussdeckel outer  lid 
24 29900 Gummiring ID66 rubber ring ID66 



Ersatzteilliste 2009 
Spare part list 2009         

 

 

 146

 
Garantiebestimmungen der Fa. Oase GmbH  

 
Um eine kostenlose Behebung aller in der Garantiezeit auftretenden Mängel mit Maßnahmen nach unserer 

Wahl (Reparatur oder Ersatzlieferung) zu gewährleisten, sind folgende Voraussetzungen  für die 

Anerkennung des Garantieanspruchs zu beachten: 

 
1. Kaufbeleg 

Als Kaufnachweis gilt der Original-Kaufbeleg aus dem Käuferadresse, das Kaufdatum 

und  die Typenbezeichnung des Produktes hervorgehen. Der Kaufort muss innerhalb der EU liegen. 

 

2. Garantie 

Unbeachtet der gesetzlichen Sachmängelansprüche übernehmen wir im Falle von Material- und 

Herstellungsfehler Garantie.  

 

3. Garantieleistung / Garantieumfang 
Unsere Garantieleistung erstreckt sich auf die Behebung von Material- oder Fertigungsfehler. 

Schäden, deren Ursachen auf Einbau- oder Bedienungsfehler sowie 

mangelnde Pflege,  Frosteinwirkung, Kalkablagerung oder unsachgemäße 

Reparaturversuche zurückzuführen sind, sind von der Garantie ausgenommen. 

 

4. Orginal Ersatzteile  

Es ist sicherzustellen, dass nur Original-Ersatzteile verwendet werden, die beim Fachhändler bezogen 

werden können. Beim Einsatz von Nicht-Original-Ersatzteilen sind Folgeschäden und erhöhte 

Unfallgefahr nicht auszuschließen. Diese Folgeschäden unterliegen nicht der Garantie. Für zerlegte 

Produkte ist der Garantieanspruch erloschen. 

 

5. Verschleißteile  
Verschiedene Bauteile unterliegen gebrauchsbedingtem Verschleiß bzw. einer 

normalen Abnutzung. Diese Verschleißteile wie z.b. Leuchtmittel, 

UV-Lampen, Rotore, Batterien sind nicht Bestandteil der Garantie. 

Eine genaue Definition ist der jeweiligen Gebrauchsanweisung zu entnehmen. 

 

6. Folgeschäden 
Wir haften nicht für Folgeschäden, die durch Ausfall des Gerätes entstehen.  

Ist der Liefergegenstand mangelhaft oder wird er innerhalb der Garantiefrist durch Fabrikations- oder 

Materialmängel schadhaft, liefern wir nach unserer Wahl Ersatz oder bessern nach. Zwei 

Nachbesserungen sind zulässig. 

 

7. Einsendung des defekten Gerätes 
Innerhalb der Garantiezeit können Sie uns das zu beanstandende Gerät  mit Kaufbeleg 

und Angabe des beanstandeten Fehlers frachtfrei einsenden. 

 

8. Reparaturen / Austausch 
Auf Reparaturen bzw. Austausch, die außerhalb der Garantiezeit durchgeführt werden, hat der Käufer auf 

das ausgewechselte Ersatzteil eine erneute einjährige Garantie. (Verschleißteile ausgenommen) Im 

Austauschfall beträgt die Garantie 2 Jahre. 

 

9. Transportschäden 
Reklamationen aufgrund  von Transportschäden können wir nur weiterleiten, wenn 

der Schaden bei Zustellung der Ware von der Spedition, Bahn oder Post festgestellt  
und bestätigt wird. Nur dann ist es möglich, Ansprüche gegenüber der Spedition, 

Bahn oder Post geltend zu machen. 




